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A.1 Identifikační údaje stavby

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.1.1 Základní charakteristika budovy a její využití

Název stavby : Bydlení Přeštice
Účel stavby : Bytový dům
Místo stavby : Hlávkova 33 Přeštice 334 01 Česko
Katastrální území : Přeštice 735256
Číslo parcel : 307/1, 271/1, 1645/1, 1645/4, 1645/5, 2560, 1374/2
Charakter stavby : Novostavba
Účel projektu : Bakalářská práce
Stupeň dokumentace : Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování : Letní semestr 2021/2022; 4. semestr

A.1.1.2 Kapacita stavby

Plocha pozemku : m2

Zastavěná plocha : m2

Plocha garáží : m2

Obestavěný prostor : m3

Hrubá podlažní plocha : m2

Nadmořská výška objektu : 375,200 m n.m. Bpv

A.1.2 Údaje o zpracovateli

Zpracovatel projektové dokumentace : Ondřej Pecháček
Vedoucí práce : prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek
Konzultanti : Ing. arch. Vít Wasserbauer

doc. Ing. Karel Lorenz , CSc.
doc. Ing. Daniela Bošová , Ph.D.
doc. Ing. Antonín Pokorný , CSc.
Ing. Radka Pernicová , Ph.D.
MgA. Josef Čančík

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 bytový dům
SO 04 přípojka plynovodu
SO 05 přípojka vodovodu
SO 06 přípojka kanalizace
SO 07 přípojka elektřiny
SO 08 chodník
SO 09 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP - ZS 2021/2022, 3 semestr FA ČVUT , Ateliér Fránek - Čančík
Analýzy území - zpracované v ateliéru Fránek - Čančík, ZS 2021/2022
Katastrální mapa
Geologická dokumentace vrtu č . 657510
ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí . 2004.
ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí . 2010.
ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí . 2006.
ČSN EN 206+A1. Beton. 2018.
POKORNÝ , Marek a HEJTMÁNEK , Petr. Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou výuku . Praha: Česká technika - nakladatelství
ČVUT, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1.
ČSN 73 0802. PBS - Nevýrobní objekty . 2009.
ČSN 73 0810. PBS - Společná ustanovení . 2016.
ČSN 73 0818. PBS - Obsazení objektu osobami . 1997.
ČSN 73 0833. PBS - Budovy pro bydlení a ubytování . 2010.

7 526

1 289
1 479

22 753
1 357
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B.1 Popis území stavby

Navrhovaný bytový dům se nachází v blízkosti barokního kostela v Přešticích. Dům je
součástí nově navrženého masterplanu pro řešenou lokalitu. Nová zástavba je plánovaná v
místě, kde dříve stával administrativní objekt Přeštického vepře. Řešený pozemek se
nachází na hranicí území v severní části. Jeho nadmořská výška činí 375,2 m n.m., jedná se
tedy o rovinatou oblast. Městská struktura v okolí je vesnického charakteru. Z jižní strany je
to převážně zástavba rodiných domků. Na severní straně je zástavba řadová - nachází se
zde hřbitov, fara a kostel. Na pozemku se v současné době nachází garáže v havaríjním
stavu, maštal v havaríjním stavu a administrativní budova z dob komunismu ve špatném
stavu.

B.2 Celkový popis stavby

Čtyřpodlažní bytový dům formuje urbanistickou strukturu podél ulice. Budova je rozdělena
do segmentů s vlastním vertikální komunikací. V podzemním patře se nachází garáže do
ketrých je možný vjezd přímo z ulice Holická. Byty jsou navrženy v široké skladbě od 1+kk
po 4+kk. V parteru domu se nachází komerce. Rovněž dům umožnuje průchod skrze něj
pomocí prostupů

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

V lokalitě se nachází kompletní technická infrastruktura a počítá se tedy s plným napojením
řešeného území a následně objektů v něm k veřejnému vodovodu, splaškové kanalizaci a
silnoproudé elektřině. Bude vystavěna uliční síť, která bude napojena na stávající systém
ulic a dálkových tras. Tyto sítě budou realizovány před započetím výstavby plánovaných
budov. Inženýrské sítě budou vedené převážně pod novou komunikací na západní straně
pozemku. Vodovodní, kanalizační a elektro přípojka ústí v objektu do technické místnosti
umístěné v 1.PP. Zde je umístěna vodoměrná soustava a dále napojení na zásobníky pro
ohřev teplé vody. Teplovodní přípojka zde má své vyústění do domovního výměníku tepla,
z něhož je následně otopná voda vedena do rozdělovačů/sběračů a odtud dál
distribuována do objektu. Kanalizační potrubí je vedeno pod stropem v 1.PP a je opatřeno
čisticí tvarovkou na hranici pozemku, má tři vývody z obejktu. V technické místnosti se
nachází akumulační nádrž na dešťovou vodu. Veškerá dešťová voda je zpracována přímo
na pozemku. Elektrická přípojka je vedena pod chodníkem ulice nacházející se taktéž na
západní straně pozemku.

B.4 Dopravní řešení

Řešené území není v současné době vybaveno dopraví sítí ani inženýrskými sítěmi. V
projektu jsou proto veškeré komunikace řešeny podle studie a regulačního plánu
zpracovaného ve studii BP. Tyto komunikace jsou v souladu platným územním plánem,
Zároveň díky těmto komunikacím dojde k propojení celého území. Místo je dále v blízké
vzdálenosti k hlavní tepně od Německa do Plzně.
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B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Na pozemku budou pokáceny všechny stávající stromy. Vzhledem k maximálnímu využití
pozemku stavebními objekty, vegetace, míněno vzrostlé stromy, tudíž nemá prostor pro
růst.

B.6 - Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

- Ochrana podzemních a povrchových vod
Odpadní vody budou napojeny na veřejnou splaškovou kanalizaci. Dešťová voda bude
svedena a jímána v podzemní akumulační nádrži.
- Zatížení hlukem
Během stavby se budou dodržovat všechna platná nařízení vlády.
- Ochrana ovzduší
Při užívání stavby by neměly do ovzduší unikat žádné nebezpečné látky.
- Odpadové hospodářství
Komunální a třídění odpad bude jímán do nábob a pravidelně
vyvážen.
- Vliv stavby na přírodu a krajinu
Stavba by je navržena s ohledem na co nejmenší narušení okolní přírody a krajiny.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Během výstavby nejsou kladené žádné nároky na ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Zásady organizace výstavby jsou podrobně popsány a doplněny výkresy v části E Realizace
staveb.
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BO 01 administrativa
BO 02 maštal
BO 03 garáže

STAVEBNÍ OBJEKTY:

katastr
vrstevnice
nové objekty
bourané objekty
nová přípojka plynovodu
nová přípojka vodovodu
nová přípojka kanalizace
nová přípojka elektřiny
plynovod
vodovodní řád
veřejná kanalizace
elektrická síť
hranice řešeného území
trvalý zábor
dosah jeřábu
zařízení staveniště

Stávající objekty

Stavební parcela

Vstup do domu

vjezd do garáží

Vjezd na staveniště

307/1, 271/1, 1645/1,
1645/4, 1645/5
2560, 1374/2

Přeštice

Přeštice

Bytový dům

Přípojky

město Přeštice

město Přeštice

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 bytový dům
SO 04 přípojka plynovodu
SO 05 přípojka vodovodu
SO 06 přípojka kanalizace
SO 07 přípojka elektřiny
SO 08 chodník
SO 09 čisté terénní úpravy
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D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.1.1 Účel objektu

Objekt řešený v rámci BP je zamýšlen jako nájemní bytový dům města Přeštice s s
jedním podzemním podlažím a čtyřmi nadzemními. V parteru je navržen univerzální
komerční prostor, sdílená dílna a ostatní obslužné prostory bytů jako kolárka nebo
prádelna.

D.1.1.1 Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení


[…]

.17 Výkres
.18 Výkres

DOKUMENTACE
ÚVOD
obsah
A Průvodní zpráva
ÚVOD
obsah
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 ÚVOD
A.1.2 obsah
A.1.3 Výkres

B Souhrná technická zpráva
B.1 Výkres
B.2 Výkres
B.3 Výkres
B.4 Výkres

C Sitauční výkresy
ÚVOD
obsah
C.1 Výkresová část
C.1.1 Situační výkres širších vztahů
C.1.2 Katastrální situační výkres
C.1.3 Koordinační situační výkres

D Dokumentace objektů a technických a technologckých zařízení
ÚVOD
obsah
D.1 Dokumentace stavebního objektu
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
D.1.1.a Technická zpráva
D.1.1.a.1 Úvodní strana
D.1.1.a.2 Obsah celkový
D.1.1.a.3 Technická zpráva
D.1.1.a.4 Technická zpráva

D.1.1.b Výkresová část
D.1.1.b.1 Stavební jáma
D.1.1.b.2 Výkres základů
D.1.1.b.3 Půdorys 1.PP
D.1.1.b.4 Půdorys 1.NP
D.1.1.b.5 Půdorys 2.NP
D.1.1.b.6 Půdorys 3.NP
D.1.1.b.7 Půdorys 4.NP
D.1.1.b.8 Výkres střechy
D.1.1.b.9 Řez A-A'
D.1.1.b.10 Řez B-B'
D.1.1.b.11 Pohled sever
D.1.1.b.12 Pohled východ
D.1.1.b.13 Pohled jih
D.1.1.b.14 specifikace
D.1.1.b.14.1 Skladby podlah
D.1.1.b.14.2 Skladby stěn
D.1.1.b.14.3 Skladba střechy
D.1.1.b.14.4 Tabulka oken
D.1.1.b.14.5 Tabulka dveří
D.1.1.b.14.6 Tabulka prefabrikátů
D.1.1.b.14.7 Tabulka zámečnických výrobků
D.1.1.b.14.8 Tabulka klempířských prvků

D.1.1.b.15 Detail Truhlíku
D.1.1.b.16 Detail Vpusť
D.1.1.b.17 Detail Atiky
D.1.1.b.18 Detail HS portálu
D.1.1.b.19 Detail základů

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
D.1.2.a Úvodní strana
D.1.2.b Obsah celkový
D.1.2.c Úvodní strana technicka zpráva
D.1.2.d Technická zpráva obsah
D.1.2.e Technická zpráva
D.1.2.f Geologická sonda
D.1.2.g Literatura
D.1.2.h Úvodní strana vypocty
D.1.2.i Statické posouzení obsah
D.1.2.j ŽB deska
D.1.2.k ŽB deska
D.1.2.l ŽB průvlak
D.1.2.m ŽB průvlak
D.1.2.n ŽB sloup
D.1.2.o ŽB sloup
D.1.2.p Úvodní strana výkresy
D.1.2.q Výkresy obsah
D.1.2.r 1.PP výkres tvaru
D.1.2.s 1.NP výkres tvaru
D.1.2.t 2.NP výkres tvaru

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
D.1.3.a Technická zpráva
D.1.3.a.1 Úvodní strana
D.1.3.a.2 Obsah celkový
D.1.3.a.3 Technická zpráva obsah
D.1.3.a.4 Technická zpráva
D.1.3.a.5 Technická zpráva
D.1.3.a.6 Technická zpráva
D.1.3.a.7 Technická zpráva
D.1.3.a.8 Výkresy obsah

D.1.3.b Výkresová část
D.1.3.b.1 Koordinační situace
D.1.3.b.2 Půdorys 1NP
D.1.3.b.3 Půdorys 2NP

D.1.4 Technika prostředí staveb
D.1.4.a Technická zpráva / bilanční výpočet
D.1.4.a.1 Úvodní strana
D.1.4.a.2 Obsah celkový
D.1.4.a.3 Technická zpráva obsah
D.1.4.a.4 Technická zpráva
D.1.4.a.5 Technická zpráva
D.1.4.a.6 Technická zpráva
D.1.4.a.7 Technická zpráva
D.1.4.a.8 Technická zpráva
D.1.4.a.9 Technická zpráva
D.1.4.a.10 Technická zpráva obsah

D.1.4.b Výkresová část
D.1.4.b.1 Koordinační situace
D.1.4.b.2 Půdorys 1PP
D.1.4.b.3 Půdorys 1NP
D.1.4.b.4 Půdorys 2NP - 4.NP
D.1.4.b.5 Výkres střechy

D.1.5 Zásady organizace stavby
D.1.5.a Technická zpráva
D.1.5.a.1 Úvodní strana
D.1.5.a.2 Obsah celkový
D.1.5.a.3 Technická zpráva obsah
D.1.5.a.4 Technická zpráva
D.1.5.a.5 Technická zpráva
D.1.5.a.6 Technická zpráva
D.1.5.a.7 Technická zpráva
D.1.5.a.8 Technická zpráva
D.1.5.a.9 Výkresová část obsah

D.1.5.b Výkresová část
D.1.5.b.1 Situace stavby
D.1.5.b.2 Zařízení staveniště

D.1.6 Návrh Interiéru
D.1.6.a Technická zpráva
D.1.6.a.1 Úvodní strana
D.1.6.a.2 Obsah celkový
D.1.6.a.3 Popis a dveře
D.1.6.a.4 Světla
D.1.6.a.5 Kuchyně
D.1.6.a.6 Koupelna
D.1.6.a.7 Obytné místnosti

D.1.6.b Výkresová část
D.1.6.b.1 Půdorys bytu 2+kk

DOKUMENTY
ÚVOD
.1 Výkres

A Výkres
závěrečná strana