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Tématem bakalářské práce je návrh pro dostavbu okolí barokního kostela Nanebevzetí Panny Marie
v Přešticích, který je významnou národní kulturní památkou od Kiliana Ignatze Dietzenhofera. Postup,
který si autor zvolil pro přetvoření prostoru lokality, který je dnes ovlivňován necitlivou zástavbou, je
výborným příkladem pro tvorbu důstojného urbánního prostředí, který vznikl ve tvůrčím dialogu dvou
individuálních pohledů studentů budoucích kolegů architektů. Výsledkem společné analýzy kontextu a
jejího vyhodnocení je návrh subtilní prostorové kompozice, která respektuje genius loci, hierarchii kostela
a výchozí urbanistické parametry prominentní lokality. Hmota nového bytového domu přirozeně dotváří
charakter městské části, definuje uliční a stavební čáru, veřejný obchodní parter budovy skrývá šanci
oživit a kultivovat přilehlý veřejný prostor tranzitní komunikace která prochází městem.
Soudobý architektonický výraz budovy s prostupným parterem vylepšuje dnes nevhodně zastavěné
modernistické prostředí tak významné kulturní památky a jižního vstupu do města. Zvolená funkce
bydlení smysluplně posiluje městkou komunitu a je v souladu i s aktuálním strategickým rozvojovým
plánem města Přeštice. Analýza kontextu urbánních vazeb a její vyhodnocení konkrétního umístění na
stavební parcele studie v detailu bytového domu vhodně reflektuje.

Jaká poznání z analýzy lokality ovlivnilo koncepci návrhu bytového domu? Jaké výchozí požadavky
byly pro půdorysné dispozice bytů určující? Jakou roli hrály pro návrh kritéria šetrné a udržitelné
stavby?

Těžiště bakalářské práce je ve stavebně technickém dopracování architektonického návrhu bytového
domu, kterého se autor zhostil na výtečnou. Dispoziční odlišnost parteru a zaoblené kontury domu
architektonického návrhu vyžadují individuální přístup k řešení konstrukce domu a stavebních detailů. Je
možné vést diskuzi nad některými stavebními detaily nebo nad atypickým řešením dělicí bytové stěny, ale
předložená práce dokazuje, že autor je schopen hledat a navrhovat řešení která nejsou na úkor původního
konceptu studie. Zručnost studenta, jeho píle a pracovní nadšení je nepopiratelná.

Zvážil autor návrhu dopad atypického prostorového řešení dělící stěny u bytových jednotek na
stavební konstrukci? Jak bude prováděna údržba vegetačních prvků umístěných na římsách
fasády?

Grafická prezentace bakalářské práce je na vysoké úrovni a odpovídá charakteru a ambicím návrhu.
Vizualizace, výkresová dokumentace včetně obsahu textových podkladů jsou dokladem profesionálního
přístupu a dovednosti autora.

Stanovené cíle zadání bakalářské práce jsou splněny.
Navrhuji projekt k obhajobě a hodnotím ho známkou A.
Svou bakalářskou prací autor dokázal, že velmi dobře pochopil postup v komplexním tvůrčím
procesu architektonickém návrhu a prokázal samostatnost a znalost nástrojů, které jsou potřebné
pro dopracovaní architektonického návrhu.

Na závěr děkuji panu Ondřejovi Pecháčkovi za oslovení a důvěru a přeji mu mnoho úspěchů při obhajobě
jeho bakalářské práce a v následujícím magisterském studiu architektury.
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